
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

W 	Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 	 R1 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.713 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD no 
74/2014, de 23 de dezembro de 2014, 
realizado para o cargo de Auxiliar em 
Administração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001227/2015-54, 

RESOLVE: 

Art. 10  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de 
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas 
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de Auxiliar 
em Administração, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os 
campi Ouro Preto/Mariana, os seguintes candidatos: 

Cargo: Auxiliar em Administração 
LISTA: Ampla Concorrência  

Nome Classificação 
Situação 

Final 
LUCIENE DE FÁTIMA GUERRA 1 APROVADO 

DÊNIS ESTER LAMAS 2 APROVADO 

DANIEL LUCAS SANTOS ROCHA 3 APROVADO 

BÁRBARA EMMANUELLE SANCHES SILVA 4 EXCEDENTE 

LUIZ GUSTAVO GONZAGA MOREIRA 5 EXCEDENTE 

ANDERSON ANTÔNIO GAMARANO 6 EXCEDENTE 

EDDIE LUCAS MARTINS TREVIZANO 7 EXCEDENTE 

HELENA GRUBER 8 EXCEDENTE 

NARITA DA SILVA 9 EXCEDENTE 

VIVIANE CRISTINE MARTINHO DE MELO 10 EXCEDENTE 

ALLEXANDRE FORTES DA SILVA REIS 11 EXCEDENTE 

BENARDO THARRARI SANTOS DIAS 12 EXCEDENTE 

EMANUELE DE OLIVEIRA ARAÚJO 13 EXCEDENTE 

JÉSSICA LUCAS GONÇALVES 14 EXCEDENTE 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados R.,] 

t11,PA 

PABLO HENRIQUE KELLY CAMPOS 15 EXCEDENTE 
BETÂNIACAROLINE FRANCISCO FERREIRA 16 EXCEDENTE 
DIEGO JOSÉ SACRAMENTO SANTOS 17 EXCEDENTE 
FELIPE ALVES PINHEIRO SOUSA 18 EXCEDENTE 
5AM IRA MACHADO ALVES 19 EXCEDENTE 
CYNTIA ANDRADE DE OLIVEIRA 20 EXCEDENTE 

TIAGO VERNEQUE RIBEIRO 21 EXCEDENTE 

JOÃO CARLOS FROTA FIGUEIREDO JÚNIOR 22 EXCEDENTE 

RAMON SILVEIRA ASSIS BARROS 23 EXCEDENTE 

LUAN SILVESTRO BIANCHINI SILVA 24 EXCEDENTE 

WELLERSON RODRIGO DUTRA 25 EXCEDENTE 

THAYS SILVA BASÍLIO 26 EXCEDENTE 

JÚNIA MARIZE BARROS MIRANDA 27 EXCEDENTE 

JONATHAS LOPES MOREIRA 28 EXCEDENTE 

FRANCIWINER DARCKSON NEVES DE SOUZA 29 EXCEDENTE 

GUSTAVO COSTA DE PAULA ALVES 30 EXCEDENTE 

GABRIELA MARQUES SILVA 31 EXCEDENTE 

MATEUS FREITAS DE MOURA 32 EXCEDENTE 

ÉRICA DIAS ALVES 33 EXCEDENTE 

THAISE REGINA MATOS DE MORAIS 34 EXCEDENTE 

PAMELA MURTA CASTRO LIMA 35 EXCEDENTE 

WILSON DE ALMEIDA ORLANDO JÚNIOR 36 EXCEDENTE 

PAULO SÉRGIO NEVES JÚNIOR 37 EXCEDENTE 

PAULO RICARDO BARBOSA 38 EXCEDENTE 

LUCAS DE ABREU MIGOTO 39 EXCEDENTE 

THIAGO AUGUSTO DO ESPÍRITO SANTO 40 EXCEDENTE 

RAYRA KAREN DA SILVA 41 EXCEDENTE 

NATÁLIA GRUBER 42 EXCEDENTE 

PAULO RICARDO MENDES DE AZEVEDO 43 EXCEDENTE 

MAKALYSTER MIRANDA DE FREITAS 44 EXCEDENTE 

MATTEUS AUGUSTO FERREIRA DE OLIVEIRA 45 EXCEDENTE 

SERGLEY DE MATOS NEVES 46 EXCEDENTE 

VICTOR BARBOSA CERQUEIRA ALVES 47 EXCEDENTE 

JOSÉ GERALDO DE REZENDE 48 EXCEDENTE 

NÍVIA RIBEIRO LOPES 49 EXCEDENTE 

PEDRO FERNANDES DE SOUZA NETO 50 EXCEDENTE 

LUIZ OTÁVIO DO CARMO 51 EXCEDENTE 

MARCOS GERALDO BARBOSA PIMENTA 52 EXCEDENTE 

LUCAS DE SOUSA GOMES E SILVA 53 EXCEDENTE 

WELITON SIMÕES GOMES 54 EXCEDENTE 

ÂNGELA MARIA DE PAULA ALVES 55 EXCEDENTE 

VINÍCIUS DA CARVALHO ALVES SAMPAIO 56 EXCEDENTE 

HENRIQUE ZUCARELI SANTIAGO 57 EXCEDENTE 

EDENILSON ANTÔNIO LOPES 58 EXCEDENTE 

DIEGO DE MELLO ELIAS 59 EXCEDENTE 

BRUNO BATISTA ALVES DOS SANTOS 60 EXCEDENTE 

ELISA CARMEN GABRIEL DE SOUZA 61 EXCEDENTE 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br —Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RÔMULO QUERINO DA SILVA 62 EXCEDENTE 

FREDERICO MOTA CHAVES 63 EXCEDENTE 

FELLIPE ALVES DE MORAIS 64 EXCEDENTE 

TACILA DANIELLE DO NASCIMENTO 65 EXCEDENTE 

VICTOR CARLOS GIVISIEZ DE FREITAS 66 EXCEDENTE 

MIGUEL ÂNGELO CONSTANTINO 67 EXCEDENTE 

MATEIS FREIRE CARNEIRO 68 EXCEDENTE 

ANTÔNIO FREDERICO SOARES BRUM BRU MANO 69 EXCEDENTE 

DIRCE DO CARMO MENDES SILVA 70 EXCEDENTE 

ANDREA FRANCISCA RIBEIRO 	 1 	71 EXCEDENTE 

HERIVELTON EMILIANO ARAÚJO 72 EXCEDENTE 

ARÃO GEDILSON ALVES LULU 73 EXCEDENTE 

BRUNA VELOSO FIGUEIREDO 74 EXCEDENTE 

ANA ARAÚJO MOREIRA 75 EXCEDENTE 

LIVISON FERREIRA ASSUNÇÃO 76 EXCEDENTE 

DALBERTO LUIZ GOMES 77 EXCEDENTE 

THIAGO TEIXEIRA PINTO 78 EXCEDENTE 

MARIANA ANDRADE SILVA 79 EXCEDENTE 

RAMON RODRIGUES DA COSTA 80 EXCEDENTE 

JÚLIO SÉRGIO DOS SANTOS 81 EXCEDENTE 

ANDRÉ DE CÉSARI MARTINS ESTANISLAU 82 EXCEDENTE 

RAMON RAPALLO QUEIROGA 83 EXCEDENTE 

GUILHERME AUGUSTO MAGALHÃES GOMES 84 EXCEDENTE 

JULIANA MAROTTA RODRIGUES 85 EXCEDENTE 

ROSIELLE DA COSTA FARIAS 86 EXCEDENTE 

DANIEL MAIA MOREIRA DOS SANTOS 87 EXCEDENTE 

NATHÁLIA CARNEIRO RAMALHO 88 EXCEDENTE 

ERIC FERNANDES PEREIRA LOPES 89 EXCEDENTE 

GUSTAVO MIGANI OLIVEIRA 90 EXCEDENTE 

BRENO VINÍCIUS MARQUES DOS REIS 91 EXCEDENTE 

MATEUS HENRIQUE RODRIGUES NEPOMUCENO 92 EXCEDENTE 

LUCIANA DE FÁTIMA CARNEIRO 93 EXCEDENTE 

BENJAMIM AGOSTINHO NETO 94 EXCEDENTE 

WILSON JOSÉ SOLANO 95 EXCEDENTE 

FERNANDA CAROLINA GOMES ROCHA 96 EXCEDENTE 

NÉLIO DA SILVA RODRIGUES 97 EXCEDENTE 

ANDRÉ XAVIER MARTINS 98 EXCEDENTE 

JULIERME ÍTALO GARCIA DO NASCIMENTO 99 EXCEDENTE 

MARCOS VINÍCIUS PEREIRA ROLIM 100 EXCEDENTE 

CAMILA DE PAULA DIAS DA SILVA 101 EXCEDENTE 

NILZA FÁTIMA VIRGEM FERREIRA 102 EXCEDENTE 

ANA CRISTINA GONZAGA MIRANDA 103 EXCEDENTE 

ANA LUÍSA RODRIGUES NEPOMUCENO 104 EXCEDENTE 

ISABELA CARNEIRO DE OLIVERA 105 EXCEDENTE 

VINÍCIUS BRETAS VIEIRA PORTO 106 EXCEDENTE 

JOSUÉ BORTOLINI SETTE DA SILVA 107 EXCEDENTE 

MARCONI MARTINS E MORAIS 108 EXCEDENTE 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 

E] 
UM 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

LJ 
	Secretaria dos órgãos Colegiados 	

IJj,Jj 

REBECCA DIAS RONZANI 109 EXCEDENTE 

MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA NASCIMENTO 110 EXCEDENTE 

BRUNO HENRIQUE XAVIER JANEIRO 111 EXCEDENTE 

LUAN CARLOS HERMENEGILDO 112 EXCEDENTE 

Cargo: Auxiliar em Administração 
LISTA: Candidatos que se declararam negros  

Nome Classificação 
Situação 

Final 
LUCIENE DE FÁTIMA GUERRA 1 * 

BENARDO THARRARI SANTOS DIAS 2 APROVADO 

JÉSSICA LUCAS GONÇALVES 3 EXCEDENTE 

BETÂNIA CAROLINE FRANCISCO FERREIRA 4 EXCEDENTE 

TIAGO VERNEQUE RIBEIRO 5 EXCEDENTE 

LUAN SILVESTRO BIANCHINI SILVA 6 EXCEDENTE 

FRANCIWINER DARCKSON NEVES DE SOUZA 7 EXCEDENTE 

MATEUS FREITAS DE MOURA 8 EXCEDENTE 

ÉRICA DIAS ALVES 9 EXCEDENTE 

THAISE REGINA MATOS DE MORAIS 10 EXCEDENTE 

THIAGO AUGUSTO DO ESPÍRITO SANTO 11 EXCEDENTE 

SERGLEY DE MATOS NEVES 12 EXCEDENTE 

VICTOR BARBOSA CERQU EIRA ALVES 13 EXCEDENTE 

PEDRO FERNANDES DE SOUZA NETO 14 EXCEDENTE 

ÂNGELA MARIA DE PAULA ALVES 15 EXCEDENTE 

ELISA CARMEN GABRIEL DE SOUZA 16 EXCEDENTE 

MIGUEL ÂNGELO CONSTANTINO 17 EXCEDENTE 

ANDRÉ DE CÉSARI MARTINS ESTANISLAU 18 EXCEDENTE 

DANIEL MAIA MOREIRA DOS SANTOS 19 EXCEDENTE 

ERIC FERNANDES PEREIRA LOPES 20 EXCEDENTE 
NÉLIO DA SILVA RODRIGUES 21 EXCEDENTE 
JOSUÉ BORTOLINI SETTE DA SILVA 22 EXCEDENTE 
LUAN CARLOS HERMENEGILDO 23 1EXCEDENTE 

Em cumprimento ã Lei n 12.99012014, Art. 30, § 1 0  e item 3.6 do Edital 
PROAD 7412014. 

Art. 2 1  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item 
9.8. do Edital PROAD 7412014. 

	

PUBLICADO 1 	
Ouro Preto, em 19 de maio de 2015. 

BOLETIM ADMINISTRATIVO  
NO 

	

DATA9/oS/f] 	
Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


